PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 48
ЗАСЕДАНИЯ ГОЛОВНОГО КОМИТЕТА
                                                                                              Зал заседаний

9 июня 2016 года, 10.00                                          Государственного Собрания
                                                                                 Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Оценка направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию, представленную Сальниковым А.А., председателем Комитета по бюджету по вопросу "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" и внести
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Результаты рассмотрения законопроектов
на стадии нулевого чтения

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год".

Комитет решил:

1. Информацию Краснова Александра Михайловича, заместителя министра финансов Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год"
принять к сведению.

2. Внесенные поправки поддержать, оформить в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
3. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год" на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.
4. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня
шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год".
3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год".
Комитет решил:

1. Информацию Краснова Александра Михайловича, заместителя министра финансов Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики
Марий Эл за 2015 год" принять к сведению.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год"
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл принять его в двух чтениях в целом.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год".

4. Поручить председателю Комитета Сальникову А.А. представить заключение Комитета по бюджету на проект закона Республики Марий Эл
"Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл
за 2015 год" на шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл
за 2015 год".
III. Вопросы ведения Комитета
4. О протоколе публичных слушаний по отчету об исполнении
республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год.
Комитет решил:

1. Информацию, представленную Сальниковым А.А., председателем Комитета по бюджету по вопросу "О протоколе публичных слушаний
по отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год принять к сведению.
2. Направить протокол публичных слушаний, содержащий замечания
и предложения по отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, Главе Республики Марий Эл для заключения.
3. С учетом заключения Главы Республики Марий Эл подготовить
и направить в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл информацию о результатах проведения публичных слушаний по отчету
об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл
за 2015 год.